<sup>138</sup> Cf. nota complementaria 27: *Sinécdoque*.

cuerpo de Jesús, echó a correr, como refiere el mismo Juan, y lo anunció a Pedro y al mismo Juan. Este es, en efecto, el discípulo a quien amaba Jesús.

Estos comenzaron a correr al sepulcro, y Juan, que llegó delante, se inclinó y vio colocados los lienzos, pero no entró. En cambio, Pedro, que llegó detrás, entró al sepulcro y vio los lienzos colocados y el sudario que llevaba en la cabeza, no puesto con los lienzos, sino enrollado aparte. Luego entró también Juan, vio lo mismo, y creyó lo que había dicho María, es decir, que habían llevado al Señor del sepulcro. Pues aún no conocía la Escritura, es decir, que convenía que resucitase de entre los muertos. Los discípulos se volvieron de nuevo a su casa. María, sin embargo, estaba fuera, llorando junto al sepulcro, es decir, delante de aquel lugar donde estaba el sepulcro excavado en la roca, pero dentro de aquel espacio adonde ya habían entrado. Allí había un hueco como menciona el mismo Juan. Entonces vieron a un ángel sentado a la derecha sobre la piedra del sepulcro removida, a que hacen referencia Mateo y Marcos. *Entonces les dijo: No temáis; sé que buscáis a Jesús el crucificado. No está aquí, ha resucitado, según dijo. Venid y ved el lugar donde estaba puesto el Señor. Id rápidamente y decid a sus discípulos que ha resucitado. Mirad, él os precede en Galilea, donde le veréis. Ved que os lo he predicho.*

ret, non dubitans ablatum inde esse corpus Iesu cucurrit, sicut idem dicit Iohannes, et nuntiavit Petro adque ipsi Iohanni. Ipse est enim discipulus, quem amabat Iesus, at illi currere coeperunt ad monumentum et praeueniens Iohannes inclinavit se et uidit posita linteamina nec intrauit: Petrus autem consecutus intrauit in monumentum et uidit linteamina posita et sudarium, quod fuerat super ca(1202)put eius, non cum linteaminibus positum, sed separatim inuolutum (Io 20,6,7). Deinde et Iohannes intrauit et uidit similiter et credidit quod Maria dixerat sublatum esse Dominum de monumento. Nondum enim sciebat Scripturam, quia oportebat eum a mortuis resurgere (cf. Io 20,9-11). Abierunt ergo iterum ad semet ipsos discipuli. Maria autem stabat foris ad monumentum[363]tum plorans, id est ante illud saxei sepulchri locum, sed tamen intra illud spatium, quod iam ingressae fuerant; hortus quippe illic erat, sicut idem Iohannes commemorat (cf. Io 19,14). Tunc uiderunt angelum sedentem a dextris super lapidem reuolutum a monumento, de quo angelo narrat Mattheus et Marcus. Tunc eis dixit: *Nolite timere uos; scio enim, quod Iesum, qui crucifixus est, quaeritis; non est hic. Surrexit enim, sicut dixit. Venite et uidete locum, ubi positus erat Dominus. Et cito euntes dicite discipulis eius, quia surrexit; et ecce praecedit uos in Galilaeam, ibi eum uidebitis,*

Tampoco Marcos silenció cosas semejantes. Ante estas palabras, María, que seguía llorando, se inclinó y miró al sepulcro y vio dos ángeles, así dice Juan, *de blanco, sentados uno a la cabeza y otro a los pies, donde habían puesto el cuerpo de Jesús. Ellos le dijeron: Mujer, ¿por qué lloras? Les dijo: Porque se han llevado a mi Señor e ignoro dónde le han puesto.* Aquí hay que entender que se levantaron los ángeles, y así los vieron también de pie, como recuerda Lucas, y que, según el mismo Lucas, dijeron a las mujeres temerosas y con su rostro inclinado a tierra: *¿Por qué buscáis al vivo entre los muertos? No está aquí, sino que ha resucitado. Recordad cómo os habló cuando aún estaba con vosotros en Galilea, diciéndoos: Conviene que el Hijo del hombre sea entregado en manos de los pecadores, sea crucificado y al tercer día resucite. Y se acordaron de sus palabras.* Después de esto María se volvió atrás, y, como dice Juan, *vio a Jesús de pie sin saber que era Jesús. Le dijo Jesús: Mujer, ¿por qué lloras? ¿A quién buscas? Ella, pensando en el hortelano, le dijo: Señor, si lo llevaste tú, dime dónde le pusiste y yo me lo llevaré. Le dijo Jesús: María. Ella se volvió y le dijo: Rabí, que significa Maestro. Le dijo Jesús: No me toques, pues aún no he subido a mi Padre; pero vete a mis hermanos y diles: Subo al Padre mío y al*

*ecce praedixi uobis* (Mt 28,5-7). Quibus similia Marcus quoque non tacuit (cf. Mc 16,6). Ad haec uerba Maria dum fletet, inclinavit se et prospexit in monumentum et uidit duos angelos, sicut dicit Iohannes, *in albis sedentes unum ad caput et unum ad pedes, ubi positum fuerat corpus Iesu. Dicunt ei illi: Mulier. Quid ploras? Dicit eis: Quia tulerunt Dominum meum et nescio, ubi posuerunt eum* (Io 20,12,13). Hic intellegendi sunt surrexisse angeli, ut etiam stantes uiderentur, sicut eos Lucas uisus fuisse commemorat (cf. Lc 24,4), et dixisse secundum eundem Lucam timentibus mulieribus et uultum in terram declinantibus: *Quid quaeritis uiuentem cum mortuis? Non est hic, sed surrexit. Recordamini, qualiter locutus est uobis, cum adhuc in Galilaea esset, dicens: quia oportet filium hominis tradi in manus hominum peccatorum et crucifigi et die tertia resurgere. Et recordatae sunt uerborum eius* (Lc 24,5-8). Post haec conuersa est retrorsum Maria. *Et uidit Iesum stantem, sicut dicit Iohannes, et non sciebat, quia Iesus est. Dicit ei Iesus: Mulier, quid ploras? Quem quaeris? Illa existimans, quia hortulanus est, dicit ei: Domine, si tu sustulisti eum, dicito mihi, ubi posuisti eum, et ego eum tollam. Dicit ei Iesus: Maria. Conuersa illa dicit ei: Rabboni, quod dicitur Magister. Dicit ei Iesus: Noli me tangere, nondum enim ascendi ad Patrem meum; uade autem ad fratres meos et dic eis: ascendo ad Patrem*